04/03/24, 10:53 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CDFABE34/03AFcWeA4B2pNO5aADEQmdgJSrNUcw_VarjnnKJYiQXjKLh21-WaG4cXye3oYxFMkRjL… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATA DE ABERTURA E

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023

Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2024, às 09h00min, na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, na Rua
Cleófas Nunes Nº 74, Centro de Itaú/RN, reuniu-se a Comissão
de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ, estando
presentes os membros: RICARDO MAGNO BARRETO NOBRE
- Presidente, KATAIAMY RANIELLY SILVA BATISTA -
Membro, FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO –
Membro, constituída pela Portaria Nº 006/2023 – GAB, para
proceder a abertura e julgamento da Proposta de Preço –
ENVELOPE 02 – relativa a Tomada de Preço Nº 001/2023, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES, VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS, SERVIÇOS
DE ROÇADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS,
SERVIÇO DE RECOLHIMENTO DE ENTULHOS, SERVIÇO DE
CAMPINA, PINTURA DE GUIAS DE RUAS, E SERVIÇO DE
PODA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.
Compareceram à sessão os representantes das empresas abaixo
relacionados:

EMPRESA: Construsol Empreendimentos e Serviços EIRELI –
CNPJ: 41.284.989/0001-90
REPRESENTANTE: Thiago Queiroga Solano Vale

EMPRESA: Arco Empreendimentos e Serviços EIRELI –
CNPJ: 16.917.533/0001-72
REPRESENTANTE: Clidenor Felix Nicacio

EMPRESA: F L Engenharia, Serviços e Empreendimentos
LTDA – CNPJ: 36.783.315/0001-08
REPRESENTANTE: Luidy Fabricio Azevedo Bezerra

Compareceu também a sessão, como ouvinte, o Sr. Hemilky
Rafael de Souza.

A sessão iniciou e os representantes acima, solicitaram os
envelopes das propostas para analise, momento em que os
Senhores Thiago Queiroga Solano Vale, Luidy Fabricio
Azevedo Bezerra, Clidenor Felix Nicacio e Hemilky Rafael de
Souza, atestaram que os mesmos estavam devidamente
lacrados, ato contínuo, iniciou-se a abertura dos envelopes.

ABERTA AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS:
1 – A L LIMPEZA URBANA LTDA
CNPJ (MF) Nº 33.681.071/0001-56
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.334.406,00 (Um milhão e trezentos
e trinta e quatro mil e quatrocentos e seis reais)

2 – ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 16.917.533/0001-72
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.323.587,81 (Um milhão e trezentos
e vinte e três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e
um centavos)

3 – PLANO A SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) Nº 23.249.596/0001-01
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.587.593,75 (Um milhão e
quinhentos e oitenta e sete mil e quinhentos e noventa e três
reais e setenta e cinco centavos)

É

04/03/24, 10:53 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CDFABE34/03AFcWeA4B2pNO5aADEQmdgJSrNUcw_VarjnnKJYiQXjKLh21-WaG4cXye3oYxFMkRjL… 2/2

4 – PROSERN COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ (MF) Nº 04.500.540/0001-95
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.472.942,04 (Um milhão e
quatrocentos e setenta e dois mil e novecentos e quarenta e
dois reais e quatro centavos)

5 – CONSTRUTORA ASSU LTDA
CNPJ (MF) Nº 07.126.573/0001-05
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.626.216,17 (Um milhão e
seiscentos e vinte e seis mil e duzentos e dezesseis reais e
dezessete centavos)

6 – DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME – EPP
CNPJ (MF) Nº 13.118.382/0001-02
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.490.797,08 (Um milhão e
quatrocentos e noventa mil e setecentos e noventa e sete reais
e oito centavos)

A CPL decidiu remeter as propostas para análise do Setor de
Engenharia do Município, após análise, será divulgado o
resultado da fase final e abertura de prazo para recurso, o
mesmo será publicado no Diário Oficial do Município de Itaú.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião, da qual para
constar foi lavrada a presente Ata, que segue assinada por mim,
Ricardo Magno Barreto Nobre e pelos demais membros da
Comissão.

RICARDO MAGNO BARRETO NOBRE
Presidente do CPL

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Apoio

KATAIAMY RANIELLY SILVA BATISTA
Apoio

Construsol Empreendimentos e Serviços EIRELI
CNPJ: 41.284.989/0001-90
REPRESENTANTE:
THIAGO QUEIROGA SOLANO VALE

Arco Empreendimentos e Serviços EIRELI
CNPJ: 16.917.533/0001-72
Representante:
CLIDENOR FELIX NICACIO

F L Engenharia, Serviços e Empreendimentos LTDA
CNPJ: 36.783.315/0001-08
REPRESENTANTE:
LUIDY FABRICIO AZEVEDO BEZERRA

Ouvinte:
HEMILKY RAFAEL DE SOUZA.
CPF: XXX. 978.73X-XX

Publicado por:
Francisco Aylton Freitas de Carvalho

Código Identificador:CDFABE34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/03/2024. Edição 3234
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/